
Áldott, békés karácsonyi ünnepeket
és boldog új évet kívánunk!

Akár ha pajkos gyermek
szakítaná fel az égi dunnát, a
dermesztő éjben puha fehér
pihék kavarognak, aztán szé-
dítő táncuktól elfáradtan, egy-
más ölébe hullva megtapadnak
fűn, fán, kerítésen és a pislogó
ablakú házak taraján. A ma-
gasztos éji csendben megszólal
egy orgona, és a templomban
előbb bátortalanul, majd egyre
erősebben, egye diadalmasab-
ban felzeng a mennyből az
angyal.

Karácsony éj.
Mindannyian átéltük már

az évről évre bekövetkező
misztériumot, a több mint
2000 éve volt születés titokza-

Karácsony bűvöletes éjjelén…
tossága az évek sokasodásának
dacára, újra meg újra meg-
indítja szíveinket. A betlehemi
éj két évezrede minden esz-
tendőben varázslatot űz lel-
keinkkel; a Kisjézus születik
meg bennünk, minden év lel-
ket dermesztő hosszú vára-
kozása után karácsony bűvö-
letes éjjelén.

Mennyből az angyal… Zeng
a templomi kórus, és az oltár
szögletében épített kis betle-
hem figurái képzetünkben élet-
re kelnek. A templom hidegé-
ben szinte magunkon érezzük
a barmok párájának melegét,
mozdul a kezünk, hogy lel-
künk melegének keszkenőjé-

vel betakarjuk a szalmaágyon
szunnyadó Jézuskát.

Éjfél van. Utolsót kondul a
hósipkás toronyban a harang.
Kinn, mintha szétszakadna az
ég sötét kárpitja, hirtelen
kibukkan egy ragyogó csillag,
s versenyt szikrázik a vil-
lanyfényben milliárd apró gyé-
mántként villódzó hókristá-
lyokkal. A lépcső alján az em-
berek egy percre megállnak.
Boldog karácsonyt! – mondják
egymásnak, s kezet fognak.
Boldog karácsonyt!... Boldog
karácsonyt! – mondogatják, s
tenyerükön érzik a Megváltó
piciny kezének melegét.

Farkas László

M e g y e i   h a v i l a p XXXV. évfolyam 869. szám 2023. 12. 14.



2 2023. december 14.Zalatáj

Zajlik a bontás Zalaeger-
szegen Budai Nagy Antal, a
utcában, az egykori Köbtex
üzem helyén. Az ingatlant idén
sikerült megvásárolni Fuisz
Attila Fuisz Ádámés zalaeger-
szegi vállalkozóknak az olasz
tulajdonostól. A bontás után a
város rendezési tervének és a
hatályos építési besorolásnak
megfelelően kereskedelmi célú
fejlesztést szeretnének meg-
valósítani.

Az új tulajdonosok a kö-
zeljövőben részletesen is tá-
jékoztatást adnak majd a fej-
lesztési elképzeléseikről, to-
vábbá vendégül szeretnék lát-
ni az egykori dolgozókat is
még a bontási munkálatok be-
fejezése előtt.

Az állami tulajdonú Kőbá-
nyai Textilművek (Köbtex) za-
laegerszegi gyáregysége 53 év-
vel ezelőtt, 1970-ben kezdte
meg tevékenységét a Juhász
Gyula utcában, majd 1972-ben
átköltözött a Budai Nagy Antal
utcába, a egykoribútorgyár
telephelyére. Az üzem folya-
matosan fejlődött, fénykorában
450 dolgozónak adott munkát,
426 szövőgépen 3 műszakban
folyt a termelés 85-100 deci-
beles zajjal, 80 fokos páratar-
talomban. A gyárban jó minő-

Megújul az egykori Köbtex területe is Egerszegen
ségű termékek készültek, a mun-
kahelyi hangulat és a közöségi
élet pedig összetartó volt.

A Köbtex története tipikus
példája a rendszerváltás idején
végbement, több esetben elhi-
bázott privatizációnak. 33 év-
vel ezelőtt, 1990-ben az állami
tulajdonban lévő vállalatot egy
olasz befektetőnek, a Cantoni
cégnek adták el. Az olasz tu-
lajdonosok évről évre, folya-
matosan kivitték külföldre a
megtermelt hasznot, de alig
forgattak valamit vissza, nem
modernizáltak, nem vásároltak
új gépeket, így az üzem egyre
korszerűtlenebb lett, már nem
tudott versenyképes lenni és
végül, amikor már nem termelt
több hasznot és veszteségessé
vált, akkor 2008-ban az utolsó
60 megmaradt dolgozót el-
küldve bezárták a gyárat.
(Ugyanezt csinálták a ruha-
gyárat 1996-ban megszerző és
2003-ban bezáró osztrákok és
a sajtgyárat 1993-ban megvá-
sárló és 2021-ben bezáró
franciák).

A Köbtex területe 2008
után is az olasz tulajdonosok
birtokában maradt, akik irreá-
lis áron akarták értékesíteni az
ingatlant. Az önkormányzat ha-
tósági eljárásokkal és bírsá-

gokkal próbálta legalább a
rendcsinálásra rávenni őket,
míg végül megelégelték a küz-
delmet és 2023-ban eladták a
zalaegerszegi vállalkozóknak a
2008 óta üresen álló és om-
ladozó ingatlant.

Az elmúlt években számos
romos, a városképet elcsúfító
ingatlant sikerült megújítani,
vagy elbontani: Color, Zóna,
Balaton Hotel, Kiszöv szék-
ház, botfai kastély, Kvártély-
ház, múzeum, középületek,
templomok, bölcsődék, óvo-

dák, iskolák, ruhagyár, SZMK,
kamarák háza, rendőrfőkapi-
tányság épülete, Venatus, volt
Zala Bútor, egykori Halász-
kert, Reininghaus épülete, Pe-
tőfi utca, Mártírok-Kisfaludy
utca sarok, Várkör utcai ma-
radék családi házak bontása,
Mérlegház visszaépítése, utol-
só alsóerdei romház bontása,
Köbtex rehabilitációja és talán
hamarosan az egykori tiszti
klub felújítása is következhet.
(Forrás: Balaicz Zoltán FB-
oldala)

Elkezdődött a bontás.

A Kulturális és Innovációs
Minisztérium Makovecz Im-a
re-életmű gondozásának ke-
retében 150 millió forint támo-
gatásban részesítette Pethőhe-
nye Község Önkormányzatát.

Ennek keretében elnyeri
végső formáját az organikus
építészet nemzetközileg is el-
ismert képviselője által ter-
vezett ró-Szent István Király
mai katolikus templom. Egy-
ben elvégzik a szükségessé

Elnyeri végleges formáját a pethőhenyei Makovecz-templom

Elvégzik a szükségessé vált felújításokat is.

vált felújításokat, csakúgy a
ravatalozónál és a temetőka-
punál is.

Mivel a kivitelezés becsült
értéke meghaladja a nemzeti
közbeszerzési értékhatárt, ezért
közbeszerzési eljárás kiírására
lesz szükség.

Mint azt , aDeák István
falu polgármestere elmondta,
megkezdődött a közbeszerzési
eljárás előkészítése.

E.E.

Fotó: ZalatájFotó: Zalatáj

Telefon: 92/596-936,

e-mail cím:

zalataj@zelkanet.hu

Elérhetõségeink:
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* 2015. decemberében veszítettük el kollégánkat, ,Flamot
vagyis Végs búcsút azonban nem veszünkFarkas Lászlót. ő
t  le, hiszen egyéniségére, bölcsességére, atyai barátságáraő
mindig emlékezni fogunk. Arról nem is beszélve, hogy rajzai,
írásai itt vannak velünk.

Karikatúrái segítségével a nyomtatott számaiban aZalatáj
múltba tekintünk. A válogatás az adott korba repíti vissza
olvasóinkat, s bennünk is felidézi a Flammal együtt töltött
éveket.

• Ingatlankezelés
Épületek, lakások felújítása•

• Köztéri bútorok (padok, szemetesek) gyártása
Járdák, lépcsők felújítása, térkövezés•

• Hibaelhárítás
Épületek, lépcsőházak takarítása•

• Kémény-béléscsövezés
Asztalos- és lakatosmunkák•

• Társasházi közös képviselet ellátása
internetes lekérdezési lehetőséggel

8900 Zalaegerszeg,
Kert u. 39.

Telefon: 92/312-730
92/511-670

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3-5/C FSZ.

* Múltidézés Flam rajzaival

(2014.06.19.)

(2014.06.19.)

(2014.03.27.)

Autentikus személy...

Vizsgák idején

In flagranti

– Főnök úr, azt hallottam, hogy lenne itt egy kis uniós pénz,
repülési szaktanácsadói állásra!...

– Doktor úr, ön szerint létezik az alkalmi, részleges agybé-
nulás?

– Ne értsd félre a szitut, szívecském! Kálmán csak egy rej-
tőzködő baloldali választó!...

Értesüljön híreinkről,
írásainkról, képgalériákról

a Facebookon is!
Keresse ott a

adatlapját,Zalatáj Kiadó
és a Tetszik gombra

kattintás után
értesülhet

internetes tartalmainkról is.

Felnőttképzési engedély: E/2020/000146

Elérhetőségek:

email.: titzala@t-online.hu

Telefon: 30-429-0057 / 30-477-6070

www.titzala.hu
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www.zaev.hu

Atlétikai StadionAtlétikai Stadion

Néprajzi MúzeumNéprajzi Múzeum

Csokoládéüzem avatása volt
a közelmúltban ,Egerváron
ahol ízletes bonbonokat és
csokoládéval bevont keksze-
ket, aszalványokat is lehetett
kóstolni. ügy-Kasza Sándor
vezető az üzemről elárulta,
hogy 10 éve gyártanak glutén-
és allergénmentes pékárukat és
péksüteményeket Egerváron.
Mind a 14 allergéntől mentes
termék, tehát nagyon admi-
nisztratív, összetett beszerzésre
van hozzá szükség. Glutén-,
tej-, tojás-, szójamentes termé-
kek és megfelelnek minden
olyan elvárásnak, amit a jog-
szabály előír.

Mint elmondta, mindig fel-
merül a kérdés, hogy akkor
mégis mi van benne? A válasz
nagyon egyszerű, úgy jártak
el, mint a klasszikus séfek, és
a beltartalmilag legmagasabb

Csokoládéüzem avatása Egerváron
értékes összetevőket helyezték
előtérbe. Így lett a köles a fő
alapanyaga a pékáruknak, muf-
finoknak. A kekszek kapcsán
pedig még több szuperfoodnak
is hívott magokat használtak,
és innét jött az ötlet, hogy mi
lenne, ha csokoládé bevonatot
kapnának. Ha már úgyis extra
a termék minősége, akkor le-
gyen még jobban az.

Természetesen a csokoládé
is minden mentes, nem hasz-
nálnak allergéneket. Ennek kö-
szönhetően egy nagyon tiszta
prémium íz jellemzi a termé-
keket, főleg az aszalványokat.
A kísérleti fázisban szintén
fontos kérdés volt, hogy mit
érdemes bevonni. Szilva, gyöm-
bér, datolya, citrom, narancs,
füge, amit eddig sikerült
megoldani, de természetesen
mindenkinek más a kedvence.

A cég által forgalmazott
termékek országszerte elérhe-
tők a reformboltokban, és több
webshopban, például a Foodo-
rán, illetve a cég saját web-
shopjában, ami a www.gol-

dengranet.com oldalon érhe-
tő el.

Tervekben szerepel egy saját
kis értékesítő hely nyitása is Za-
laegerszegen, remélik, hogy a ter-
vekből nyitás is lesz hamarosan.

Gyerkó Gábor polgármester és Kasza Sándor az avatáson.

10 éve gyártanak glutén- és allergénmentes pékárukat és pék-
süteményeket.



Az oldal a Zala Vármegyei Kormányhivatal

támogatásával készült.

A magyar kormány felelős-
ségének tudatában és a világ-
politika aggasztó folyamatait
komolyan véve, haderőfejlesz-
tésbe kezdett. A cél az, hogy
hazánknak ütőképes, korszerű
hadserege legyen, új harcko-
csikkal, önjáró tüzérségi esz-
közökkel, helikopterekkel, lég-
védelmi rendszerekkel. Tatán
szimulációs és kiképzőköz-
pontot adtak át nemrégiben,
Zalaegerszegen Rhein-pedig a
metall vadonatúj üzemében
Lynx gyalogsági harcjárműve-
ket gyártanak a Magyar Hon-
védség számára. Az orosz-uk-
rán háború azt bizonyítja, hogy
a modern hadviselés meg-
kerülhetetlen eszközeivé vál-
tak a drónok. A Zalaegersze-
gen működő ZalaZone Jármű-
ipari Tesztpálya nem csak az
önvezető járművek, de a dró-
nok fejlesztéséhez is hozzá-
járul. Ezek az eszközök azon-
ban mit sem érnek az őket
működtető emberek nélkül. A
Honvédelmi és Haderőfejlesz-
tési Program fontos része ezért
a toborzás.

Sikert aratott a Honvédség
„Embert a vasra!” címmel in-
dított kampánya, melyben a
Lynx harcjárművekre toboroz-
tak személyzetet. A várakozá-
sokat messze felülmúlva, több
száz fiatal jelentkezett a hód-
mezővásárhelyi Kinizsi Pál 30.
Páncélozott Gyalogdandárnál.

Elkötelezettség a honvéde-
lem ügye mellett

Zala vármegye főispánja is
elkötelezett a honvédelem ügye,

Honvédelem, haderőfejlesztés, toborzás, hagyományápolás…

Második alkalommal rendezték meg a Hibrid Honvédelmi Ver-
senyt.

így a toborzási mutatók meg-
növelése, a toborzás sikeressé-
ge iránt. Ennek elősegítse ér-
dekében a Zala Vármegyei
Kormányhivatal közelmúltban
lezajlott rendezvényein – két
záruló GINOP projekt záró-
konferenciáján, majd a nagy-
kanizsai keszthelyi, a , valamint
a zalaegerszegi pályaválasztási
kiállítás és szakmabemutatón
is – kiemelt szerepet szánt dr.
Sifter Rózsa főispán asszony a
katonai pálya népszerűsítésé-
nek. Kezdeményezésére a To-
borzó Iroda mindhárom hely-
színen külön stand felállításá-
val is inspirálta a helyszínen
megjelent fiatalokat. Decem-
ber 8.-án pedig, a Zala Vár-
megyei Államigazgatási Kollé-
gium soron következő ülésén
külön napirendi pontban tájé-
koztatták a vármegye jelenlévő
közigazgatási szervezeteinek
vezetőit a Magyar Honvédség
Zala vármegyei toborzási ta-
pasztalatairól.

A honvédelmi nevelés elő-
mozdítása és katonai pályára
irányítás fejlesztése, valamint
a toborzási tevékenység haté-
konyságának növelése érdeké-
ben – főispán asszony kezde-
ményezésére – a Zala Várme-
gyei Területi Védelmi Bizottság
is kidolgozott egy új, a kor
követelményeinek megfelelő
toborzási javaslatot.

Nemrég született megálla-
podás a Honvédelmi Miniszté-
rium Nemzeti Tehetség Köz-és
pont között, amellyel a Ma-
gyar Honvédség új lehetősé-
geket kínál a Tanítsunk Ma-
gyarországért program mento-

ráltjai számára. E mellett több
iskolában elkezdődött a honvé-
delem, mint tantárgy próba-
oktatása.

Nem csak a jövő, hanem a
jelen is fontos

Nem csak a jövőre, a je-
lenre is figyelmet kell fordí-
tani: folyamatos a haderőfej-
lesztés és magas színvonalú
szakmai képzések zajlanak a
magyar honvédségnél. A hon-
védelemben dolgozók anyagi
megbecsültségének javítása és
a védelmi igazgatás átalakítása
is fontos része a kormány in-
tézkedéseinek, melyek mind
azt célozzák, hogy ütőképes,
korszerű magyar honvédség
nézhessen szembe a 21. század
kihívásaival.

Zala vármegyében a hon-
védelem, a haditechnika iránt
érdeklődőknek több továbbta-
nulási és munkalehetőség áll
rendelkezésére: gondolhatunk
a Rheinmetall zalaegerszegi
harcjármű gyártó üzemére,
vagy a ZalaZone Járműipari
Tesztpálya által kínált lehető-
ségekre, ahol szintén zajlanak
hadiipari fejlesztések.

Honvédelmi hagyományaink
ápolása

Honvédelmi hagyományaink
továbbvitelében a Zala Vár-
megyei Területi Védelmi Bi-
zottság is tevékenyen részt
vesz. Szervezésében valósul

meg a ,Göcsej Harci Túra
melynek megszervezése már
évtizedes hagyomány. Ennek
sikerén felbuzdulva indították
el a Hibrid Honvédelmi Ver-
senyt. Míg a Harci Túra célja
az volt, hogy kimozdítsa a
fiatalokat a komfortzónájuk-
ból, felállítsa őket a számító-
gép, a játékkonzol elől, és ki-
vigye őket a terepre, addig a
Hibrid verseny bemegy az ő
komfortzónájukba, és ott mutat-
ja meg nekik, hogy milyen
lehetőségeket kínál a modern
hadviselés. Hiszen egy valódi
drónt harci helyzetben irányí-
tani, az operátor szempontjá-
ból nem sokban különbözik
egy számítógépes játéktól. De
lassan már nincs olyan modern
harci eszköz, melynek működ-
tetése ne hasonlítana egy vi-
deojátékra.

A Hibrid Honvédelmi Ver-
seny vállalt célja az, hogy a
Magyar Honvédség számára
utánpótlást biztosítson olyan
fiatalok személyében, akik a
modern fegyverrendszereket ma-
gas szinten képesek kezelni.
Az első versenyt 2019-ben
rendezték meg, a II. Hibrid
Honvédelmi Versenyre pedig
2023. november 30-án került
sor. Ezen a zalaegerszegi Ganz
Ábrahám Technikum csapata
végzett az élen, megelőzve a
nagykanizsai Zsigmondy Vil-
mos Technikum, valamint az
egerszegi Széchenyi István
Technikum diákjaiból álló
együttest.

Dr. Sifter Rózsa az első három helyezett csapat kapitányával.

6 20 . .23  december 14Zalatáj
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1968-ban a lab-ZTE

darúgócsapata bajnok lett
az NB II Nyugati-csoport-
jában, s így feljutott az
NB I B-be.

Az 55 évvel ezelőtti siker
részleteit felidéző kiadvá-
nyunk ismét kapható szer-
kesztőségünkben.

A Bajnokcsapat 1968 cí-
mű albumunk 1500 forintért
megvásárolható szerkesztősé-
günkben (Zalaegerszeg, Kosz-
tolányi tér 1/B. 1/3, hétköznap
8-12 óráig), vagy postai után-
véttel.

Ugyanitt további ZTE-si-
kereket megörökítő kötetek is
kaphatók.

A zöld-fehér ZTE-bajnokcsapat
Az 55 évvel ezelőtti siker története

Érdeklődni a zalataj-
kiado@gmail.com, zalataj@zel-
kanet.hu e-mail címen, vagy a
92/596-936-os telefonszámon
lehet hétköznap 8-12 óráig.

Zsúfolásig megtelt novem-
ber 17-én a Göcseji Múzeum
terme zalaeger-Preisz József
szegi órásmester gyűjteményes
állandó kiállításának megnyitó-
jára, sokan a folyosóra szorul-
tak, akkora volt az érdeklődés.

Nem véletlen, hiszen az el-
múlt évtizedek alatt sok ezren
kerültek kapcsolatba a lokál-
patrióta mesterrel. Noha a kro-
nométerek technológiája folya-
matosan változott, a Preisz
Józsefnél javított órák nem
folytak szét, mint a festőzseni
Salvador Dali képein, hanem
továbbra is pontosan mutatták
az időt.

Balaicz Zoltán polgármes-
ter baráti hangú köszöntőjében
nem csak a kiváló szakember
munkáját méltatta, hanem ak-
tív közéleti tevékenységét is.
Hasonlóan beszélt Velkey Pé-
ter kulturális főtanácsadó is.

Az állandó kiállításnak he-
lyet adó Göcsej Múzeum ré-
széről felszólaló Havasi Bá-
lint, a Zalaegerszegi Múzeu-
mok Igazgatóságának főigaz-
gatója szerint a gyűjteménnyel
tovább gazdagodott az intéz-
mény. , JózsefPéntek Imre
Attila-díjas költő ez alkalomra
írt versét , JászaiFarkas Ignác
Mari-díjas színművész adta elő.

A kiállítás utáni napok
egyikén aztán vallatóra fogtuk

Egy élet órái…
Interjú Preisz Józseffel (1.)

a mestert, Preisz Józsefet.
Több évtizedes barátságunk
okán a magázódás nevetséges
lenne.

– Te eredetileg órásnak
készültél?

– Nem! Tv-szerelőnek, de
oda nem vettek fel. Hála
Istennek!

– Miért?
– Mert betelt a létszám.

Úgy látszik, órás nem annyira
kellett akkor, de nem bántam
meg. Egy életen keresztül azt
csináltam, amit szerettem.
Leier Jani barátom nagyszerű
tv-szerelő volt és kiváló lab-
darúgó Szentgróton. Talán még
a ZTE is le akarta igazolni.
Szegény Jancsi a 40 kilós
Munkácsy tv-ket cipelhette a
negyedik emeletre, nekem vi-
szont csak egy bebújós kuc-
kóm volt. Gyakran előfordult,
hogy összetévesztettek ben-
nünket, engem tv-javításra hív-
tak, Jancsinak viszont az el-
romlott órát adták volna re-
parálni.

– Hasonlítottatok egymásra?
– Igen. Ő vékonyabb volt,

de jobb focista.
– Egy kis zalai, göcseji fa-

luból származol…
– Pajzsszegről, ahol csodá-

latos gyermekkorom volt. A
szüleimnek ott volt egy kis
vegyesboltja. Édesapám na-

gyon sokat tett a faluért. A
közéletben nem vállalt kitün-
tetett szerepet, de mindig meg-
kérdezte az embereket, hogy
mit kell elintézni, ha Eger-
szegen jár. Gyakran ment a
megyeszékhelyre, ahol voltak
kapcsolatai.

– Mikor költöztél „be” Za-
laegerszegre?

– 1970-ben, most már 53
éve ennek.

– Két gyermeked van…
– Judit gyermek- és isko-

lapszichológus, Balázs pedig
közgazdász.

– Nem minden órás lesz
gyűjtő is. Ez a szenvedély ná-
lad hogyan alakult ki?

– Erre kezdetben semmi sem
utalt. Másodikas tanuló vol-

tam, amikor a mesterem, Ta-
kács Dezső bácsi adott egy órát.
Javítsd meg Józsi! – mondta.

– Ez volt a jelképes vizsga?
– Szerintem igen. Amikor a

javított órát a kezébe adtam,
azt mondta: ez a tiéd! Egy
Pobeda volt. Ezt félretettem
magamnak, de nem gondoltam
arra, hogy majd egyszer gyűj-
teményem lesz. Arra meg főleg
nem, hogy a Göcseji Mú-
zeumban állandó kiállításom
nyílik. Ez egy 60 éves gyűj-
temény, a 10-es nagyító, a 100-
as égő, a sok átvirrasztott éj-
szaka, az órák fölötti görnye-
dés végül is ezzel az ered-
ménnyel járt.

Ekler Elemér
(Folytatjuk)

Az egykori munkaasztal is múzeumba került.

Nagy érdeklődés kísérte a kiállítás megnyitóját.

Preisz József külön tárlatvezetést tartott a közös ebédek asz-
taltársaságának.

Fotók: ,Zalatáj   zalaegerszeg.hu/Seres PéterFotók: ,Zalatáj   zalaegerszeg.hu/Seres Péter



92023. december 14. Zalatáj

Zalaegerszeg, Kökény u. 4.
Légrádi Ferenc

Pum PR Kft.
Tel.: (92) 596-246 vagy (30) 9460-633

Minden típusú szivattyú

javítása és értékesítése

Valamennyi partnerünknek békés karácsonyi ünnepeket
és boldog új évet kívánunk!

A november harmincadi-
kán megtartott közgyűlésen a
közmeghallgatást követően a
testület az első napirend ke-
retében megválasztotta a Zala
Vármegyei Területi Választási
Bizottságot, amelynek tagjai:
dr. Ferenczi Csongor dr. Szép,
Attila dr. Tuboly János,és
valamint póttagjai: dr. Dániel
Csaba dr. Németh Tamásés . A
megválasztott bizottsági tagok
a közgyűlés előtt le is tették
választási esküjüket.

Második napirendi pont-
ként , aMárkus Tamás Zala
Vármegyei Kormányhivatal Épí-
tésügyi, Örökségvédelmi, Mérés-

Ülést tartott a Zala Vármegyei Közgyűlés
ügyi és Műszaki Biztonsági
Főosztályának vezetője adott
tájékoztatást az építésügyi fel-
adatellátásban bekövetkezett
szervezeti változásokról vala-
mint a jogszerű és szakszerű
kivitelezés ismérveiről. A tájé-
koztató során ismertette, hogy
a kormány 2020. március 1-től
az építésügyi hatósági felada-
tokat ellátó általános építés-
ügyi hatóságként az építmé-
nyek, építési tevékenységek
tekintetében a fővárosi és vár-
megyei kormányhivatalokat je-
lölte ki. A Zala Vármegyei
Kormányhivatal szervezeti egy-
ségeként az építésügyi, örök-

ségvédelmi, mérésügyi és mű-
szaki biztonsági hatósági fel-
adatokat a vármegyében a fő-
osztály három osztályra – Épí-
tésügyi és Örökségvédelmi
Osztály (Zalaegerszeg), Épí-
tésügyi, Mérésügyi és Műszaki
Biztonsági Osztály (Nagyka-
nizsa), valamint Építésügyi
Osztály (Keszthely) – tagozód-
va látja el. A zalaegerszegi
osztály részeként Lenti és
Zalaszentgrót városokban ügy-
félszolgálati helyek kerültek
kialakításra. Ezen szervezeti
egységek által ellátott felada-
tok közé tartoznak az építés-
ügyi -, az örökségvédelmi -,
valamint a mérésügyi és mű-
szaki biztonsági feladatok is.

A tájékoztató kitekintést nyúj-
tott a főbb építésügyi szakrend-
szerekre és alkalmazásokra, va-
lamint az építésfelügyeleti te-
vékenység aspektusaira. A fő-
osztályvezető kiemelte, hogy az
előírások és szabályok betar-
tatása mellett a továbbiakban
is ügyfélbarát módon segítik
az építtetőket és minden kivi-
telezésben résztvevőt az épüle-
tek és építmények szakszerű és
problémamentes megvalósítá-
sában, hogy a kivitelezés so-
rán a minőségi építészet köve-
telményei érvényesüljenek.

A tájékoztató után a köz-
gyűlés módosította 2023. évi
költségvetését. A pályázati el-
számolásokból származó be-
vételek átvezetésével a költség-
vetés bevétel-kiadási főössze-
ge 1.267.658 e Ft-ra növekedett.

A negyedik napirendi pont
keretében a közgyűlés a vár-
megye önkormányzata által
benyújtott kettő pályázat jó-
váhagyásáról döntött. A Cli-
mate Champions projekt célja,
hogy javítsa a határ menti ré-
gió felkészültségét és ellenálló
képességét az éghajlatváltozás
hatásaival szemben, és hozzá-
járuljon a helyi CO -kibocsá-2

tás-csökkentési eredmények-
hez a klímatudatos életmód
népszerűsítésével. A HyperBOT
projekt a hiperbár oxigénterá-
pia hatásainak a hazai és oszt-
rák partnerekkel, köztük a gra-
zi orvosi egyetemmel (Medizi-
nische Universität Graz) közös
kutatását, a kezelések hatékony-
ságának bizonyítását és az el-
járás népszerűsítését célozza.

A fentieket követően a
2024. évi belső ellenőrzési terv
jóváhagyását, végezetül a vár-
megyei közgyűlés 2024. évi
munkatervét fogadta el a tes-
tület. (Forrás: Zala Vármegyei
Önkormányzat)

A november harmincadikán tartott közgyűlésen esküt tettek a
választási bizottság tagjai. Jobbról középen dr. Pál Attila, a
közgyűlés elnöke.

Fotó: ZalatájFotó: Zalatáj

Okuláré Optika:
8900 Zalaegerszeg Kovács K. tér. 6-8.
Tel.: +36/30/718-6871

Center Optika:
8900 Zalaegerszeg Kossuth L. 17-19.
Tel.: +36/30/207-8900

Írisz Optika:
8900 Zalaegerszeg Berzsenyi D. u. 3.
Tel.: +36/30/747-9979
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Kontakt Nonprofit Kft.
8900 Zalaegerszeg, Kossuth u. 47-51. (IV. em.)
Tel.: 92/596-935 Fax: 92/596-934
e-mail: titkarsag@kontaktkft.hu, web: www.kontaktkft.hu

T  U  S  K  Ó  M  A  R  Á  S

Udvarában, kertjében, épített környezetében lévõ fatuskók kimarását rövid határidõvel vállaljuk.

A környezet és a közmûvek nem sérülnek,

az eredeti állapotot visszaállítjuk

a terület késõbb bármely célra felhasználható.

HELYBEN ÉS VIDÉKEN TEGYE SZEBBÉ KÖRNYEZETÉT!

Mobil: 06-30/991-3195 • Email: muszaki@kontaktkft.hu

Idén a Tógazda Halászati
Zrt. karácsony előtti szabadtéri
halvására minden bizonnyal
elmarad Zala vármegyében. Az
előzmények okáról kérdeztük
dr. Németh Istvánt, a cég el-
nök-vezérigazgatóját.

– A tavalyi vásáron Zala-
egerszegen egy „állatvédő”
hölgy szóvá tette az árusítás
módját – mondja dr. Németh
István.

– Mit csináltak?
– Az előírás szerint csele-

kedtek az eladók. Már az élet-
telen halakat adták át a ve-
vőknek. A hölgynek nem tet-

A halak hallgatnak…
Az „állatvédők” viszont fontoskodnak Zalában

szett az eljárás, ezért panaszt
tett illetékes helyen. A Nébih
(Nemzeti Élelmiszerlánc-biz-
tonsági Hivatal – a szerk.)
munkatársai Budapestről ki-
szálltak, de csak azt tudták
megállapítani, hogy minden az
előírások szerint történt. Bár-
milyen keményen is hangzik,
de minden állatot leölnek,
mielőtt az emberi fogyasztásra
kerülne. Úgy döntöttünk, hogy
még egy ilyen tortúrának nem
tesszük ki magunkat, ezért az
olcsóbb szabadtéri árusítást
megszüntetjük. Idén nem lesz
sem Egerszegen, sem Zala-

szentgróton, sem Lentiben. Ha
ez így jobb, akkor legyen így.

* * *
Ennyi volt a hír, s most a

vélemény következik. Az eger-
szegi „állatvédő” hölgy bizo-
nyára élőben fogyaszt disznó-,
csirke-, vagy pulykahúst. Ha
vegetáriánus, akkor a szántó-

Idén valószínűleg nem lesz szabadtéri halvásár Zalában…

földön a mélyszántás előtt
minden gilisztát, vakondot
kiment, az aratásról nem is
beszélve. Ott egyetlen állat
sem pusztul el? Ám ezt bi-
zonyára nem tudja a feljelentő
hölgy. Csak az a fontos, hogy
ő „állat- és környezetvédő”. S
szerepelhet…

Ekler Elemér

Ha elolvasta, adja tovább!
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Szemüvegkészítés rövid határidővel•
computeres látásellenőrzés•

szemüveglencsék munkavégzéshez, digitális eszközökhöz•
páramentesítő szemüvegtörlők, védőszemüvegek•

Tel.: 06-30/3055-817

Nyitva:
Hétfő - Péntek: 9 - 1600 00

00 00Szombat: 9 - 12

Békés, boldog karácsonyt és új évet kívánunk!

Egészségpénztári kártya elfogadó helyEgészségpénztári kártya elfogadó hely

OPTI-LENT OPTIKAOPTI-LENT OPTIKA
LENTI, ALKOTMÁNY UTCA 22.LENTI, ALKOTMÁNY UTCA 22.

facebook: Opti-Lent Optikafacebook: Opti-Lent Optika

Elkészült a zalaegerszegi

logisztikai központ és konté-

nerterminál projekt első üte-

me, a folytatásról a napokban

egyeztetett pol-Balaicz Zoltán

gármester, ország-Vigh László

gyűlési képviselő és Nagy

Bálint közlekedésért felelős

államtitkár.

A német HHLA (Hambur-

ger Hafen und Logistik) cég-

csoport részeként működő

METRANS óriásvállalat Euró-

pa egyik legmodernebb vasúti-

közúti konténerterminálját és

logisztikai központját szeretné

megépíteni Zalaegerszegen. A

több mint 30 milliárd forint

értékű magánberuházás köz-

vetlenül 120 új munkahelyet

teremt, a kapcsolódó fejlesz-

tésekkel együtt pedig akár 500

új munkahely is létrejöhet a

térségben. A vállalat a beru-

házás első üteméhez szükséges

20 hektáros területet már meg-

Elkészült a zalaegerszegi logisztikai ipari park első üteme
vásárolta az önkormányzattól,

jelenleg pedig zajlik a régé-

szeti feltárás a teljes ingatla-

non, ennek földmunkáit, ásatá-

sait és árkait lehet látni a fény-

képeken is.

A projekt kapcsán az ön-

kormányzat vállalta, hogy a 20

hektáros METRANS terület

melletti városi infrastruktúrát

és a szükséges közműveket,

valamint egy, a lehetséges to-

vábbi letelepedő cégeket fo-

gadni képes 27 hektáros köz-

művesített logisztikai ipari par-

kot épít ki. A város a TOP pá-

lyázatból ennek első ütemét

mostanra már meg is tudta va-

lósítani, így előbb végzett,

mint ahogy a német vállalat

halad a saját részével.

Az új, logisztikai ipari park

kialakításával egy olyan gaz-

dasági ökoszisztéma alakul ki

Zalaegerszegen, amely új táv-

latokat nyit a városfejlesztés szempontjából, ugyanakkor me-

gyei, térségi és régiós jelentő-

sége is van.

A zalaegerszegi helyszín

rendkívül kedvező, hiszen az

Adriai-tenger kikötőiből indu-

ló vasútvonalak Zalaegersze-

gen keresztül futnak Budapest

felé. A tenger és a főváros

közötti szakaszon eddig nem

volt megálló, nem volt kira-

kodási, átrakodási, csomagolá-

si, raktározási lehetőség. (For-

rás: )Balaicz Zoltán FB-oldala

A zalaegerszegi helyszín rendkívül kedvező.
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KEHOP-2.1.11-21-2021-00002

Zalaegerszeg közigazgatási területén ivóvízhálózatok
és szennyvízhálózatok hatékonyságnövelő fejlesztése

Végéhez érkezett az a KEHOP forrásból finanszírozott fejlesztés, mely Zala-
egerszeg ivóvízhálózatának és szennyvízhálózatának fejlesztését eredmé-
nyezte. A projekt 1,7 milliárd forintból valósul meg, melyből 70 százalék
pályázati rész, míg 30 százalékot az önkormányzat saját forrásból biztosít.

A beruházás összesen 28 helyszínt
érintett a város különböző terüle-
tein, magába foglalva a szennyvíz-
és ivóvízhálózatok rekonstrukcióját,
tervezését és kivitelezési munkáit.
A város önkormányzata 2021. 09. 30-án
adta be pályázatát, a sikeres el-
bírálást követően a munkálatok
2022. 07. 25-én indultak el. A projekt
generálkivitelezője a Zalaegerszeg
Megyei Jogú Város többségi tulaj-
donában lévő Zalavíz Zrt. volt.

A KEHOP-projekt teljes költségvetése

1.675.063.000 forint volt, melyből

1.172.544.000,- forint (70 százalék)

az elnyert támogatás összege és

502.518.000,- forint (30 százalék) az

önerő.

A kivitelezés státusza:

Piros FIDIC ivóvíz esetén:

- Mind a 7 db projekthelyszín el-

készült

Piros FIDIC szennyvíz esetén:

- Mind a 8 db projektelem elkészült

Sárga FIDIC ivóvíz esetén:

- Mind a 7 db projektelem elkészült

Sárga FIDIC szennyvíz esetén:

- Mind a 6 projektelem elkészült
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Tóth '95
Kft.

Tóth '95
Kft.

Mezőgazdasági

érdekeltségű,

számviteli

és jogi

szolgáltatásokat

nyújtó iroda.

Zalaegerszeg,

Platán sor 18.

Telefon:

(92) 549-831

Valamennyi partnerünknek
békés karácsonyi ünnepeket
és boldog új évet kívánunk!

Valamennyi partnerünknek
békés karácsonyi ünnepeket
és boldog új évet kívánunk!

H
ungarikum

H
ungarikum

Várom régi és leendő megrendelőimet:

Farkas Tibor pálinkafőző mester

Nagylengyel

Telefon: 30/586-3090

• • • •Bérfőzés Kereskedelmi főzés Palackozás Értékesítés

A főzési díj bruttó 2000 Ft/l

Nálam az 40-50 l pálinkának a főzési ideje 10-12 óra,

nem egylépcsős rendszerben, hanem hagyományos módon,

kétszeri lepárlással és egy új, korszerű technológiával.

Mert a minőségi, jó, zamatos pálinkához idő kell és a

mester több, mint 40 éves tapasztalata!

ZALAISPA Nonprofit Zrt.

8798 Zalabér 3096/12 hrsz

Lev. cím: 8900 Zalaegerszeg, Köztársaság útja 1.

Tel: 92/695-775

áldott, békés karácsonyi ünnepeket és

boldog új évet kívánunk!

Valamennyi

ügyfelünknek,

partnerünknek

Az alább olvasható közle-
ményt december hatodikán
kaptuk a iskolá-zalaegerszegi
kat tavasszal fenyegető bom-
bariadók miatt zajló nyomozás
lezárása kapcsán.

Mint köztudott, a rendőr-
ségi vizsgálat kezdeti szaka-
szában egy 15 éves diák került
a nyomozók látókörébe, aki
először beismerő vallomást tett,
később viszont visszavonta
azt. Sőt – jogi képviselőjén
keresztül – panaszt tett az
illetékes hatóságnál kényszer-
vallatás miatt.

A zalaegerszegi diák jogi
képviselője december 6-án,
Mikulás napján kapta meg a
Zalaegerszegi Járási Ügyész-

Akkor ki fenyegetett robbantással Zalaegerszegen?
Megszüntették a nyomozást

ség határozatát a nyomozás
megszüntetéséről. Ezt követően
született meg a közlemény,
ami kérdéseket vethet fel az
olvasóban is.

Az, hogy a „bizonyítási esz-
közök alapján nem állapítható
meg, hogy a bűncselekményt a
gyanúsított követte el” még
nem tisztázza a diákot. Mert
arra is gondolhat az ember,
hogy tényleg ő követte el, csak
a nyomozás ezt nem tudta
kideríteni. A gyanú árnyékával
kell együtt élnie a jövőben…

Kíváncsiak vagyunk az
ügy(ek) alakulására. A Zalatáj
természetesen figyelemmel kí-
séri a fejleményeket.

Ekler Elemér

*  *  *
Közlemény

Mivel „a rendelkezésre álló
adatok, illetve bizonyítási esz-
közök alapján nem állapítható
meg, hogy a bűncselekményt a
gyanúsított követte el” a za-
laegerszegi „iskolai bombafe-
nyegetések” ügyében bűntető
eljárás alá vont fiatalkorú ta-
nulóval szemben a nyomozást
az illetékes ügyészség 2023.
december 5-én megszüntette.

A határozat tartalma szerint
a nyomozó hatóság a bűncse-
lekmények elkövetése és vé-
dencem magatartása között
semmilyen konkrét összefüg-
gést nem állapított meg, gya-
korlatilag az első kihallgatásán
elhangzott, „A bűncselekmény
elkövetését elismerem.” mondat-

ra hivatkozik, mely nyilatko-
zattal összefüggésben jelenleg
is büntető eljárás van folyamat-
ban kényszervallatás bűntette
miatt a Kaposvári Regionális
Nyomozó Ügyészség előtt.

Ilyen körülmények mellett,
amikor már a megalapozott
gyanú közlésére sem állt meg-
felelő információ a rendőrség
rendelkezésére, a fentiekben írt,
úgynevezett bizonyíték hiányá-
ban történő nyomozást meg-
szüntető határozattal szemben
kénytelen vagyunk panasszal
élni és indítványozzuk, hogy
az ügyészség azt állapítsa meg,
hogy a rendelkezésre álló ada-
tok alapján nem a gyanúsított
követte el a bűncselekményt.

2023. december 6.
dr. Slezák József

ügyvéd

Az egyik e-mailon küldött fenyegetés.
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Életének 91. évében, hosszas
betegség után elhunyt Németh
József zala-, vagy ahogyan a
egerszegi futballbarátok talán
jobban ismerik, „Bogyi”.

Tagja volt a Z. Vörös Lo-
bogó jogán 1957-ben az NB
II-ben rajtoló újjáalakuló -ZTE
nek, amelynek „Bogyi” halálá-
val már csak egyetlen élő tagja
maradt szemé-Madár Gábor
lyében.

Gyermekkori emlékeimben
gyakran felvillan játéka. A va-
sárnapi délutánok elmaradha-
tatlan programja volt édes-
apámmal a ZTE hazai mérkő-
zése. Volt amikor kerítésen be-
lül, a füvön ülve, később már
labdaszedőként szurkoltam a
zöld-fehéreknek. S ma sem
felejtem, tisztán villan be egy
szikár, jóvágású középhátvéd
elegáns játéka.

Úriember volt pályán belül
és kívül is. Nem gondoltam
arra, hogy egyszer majd szom-
szédok leszünk. Abban a ház-
ban talált otthonra szerkesz-
tőségünk, ahol lakott.

Találkozásainkon természe-
tesen a foci, a ZTE volt a fő
téma. Mindahogy abban a
riportban is, amit vele készí-
tettem egy ZTE-vel foglalkozó
sorozatban. Ebből idézve tisz-
telgünk emléke előtt.

Kedves Bogyi! Kedves
Szomszéd! Szeretettel emlé-
kezünk Rád.

Nyugodj békében!
Ekler Elemér

Egy úriember a védelem közepén
Búcsú Németh József „Bogyitól”

* * *
1957-ben felbomlott a Za-

laegerszegi Dózsa Petőfiés a
fúziója. A ésZ. Vörös Lobogó
a Petőfi egyesülésének követ-
keztében új életre kelt a Zala-
egerszegi Torna Egylet, vagyis
a ZTE, míg a Zalaegerszegi
Dózsa önálló klubként működ-
ve tovább e két egyesület fo-
cicsapata éveken keresztül a
megyeszékhelyi „örökrangadók”
szereplője volt az NB II-ben.

Apropó NB II.! A Z. Vörös
Lobogó jogán 1957-ben a má-
sodik vonalban rajtolt a ZTE
labdarúgócsapata. Ennek az
időszaknak a felidézéséhez élő
szemtanúkat hívtunk segítségül.

A zalaegerszegi Németh
József neve mellé feltétlenül
oda kell tenni a be-„Bogyi”
cenevet, hiszen minden foci-
barát így szólította meg a lo-
kálpatrióta hátvédet, akire nem
véletlenül figyelt fel a hírneves
Ferencváros. Bogyi azonban
nemet mondott a legnépsze-
rűbb magyar klubnak, „csu-
pán” azért, mert erősen kötő-
dött Egerszeghez, szülőváro-
sához.

– A sorsolásnak köszönhe-
tően a helyi rivális, a Dózsa
ellen rajtoltunk az NB II-ben –
emlékszik vissza 1957. augusz-
tus 19.-ére. – A Szeder István
edzette csapatunk összeállítása
a következő volt: Barna –
Németh, Dombai, Petrik –
Belák, Madár –Marancsics,
Kovács, Millei, Bölcsföldi,

Durgó. Háromezer néző látta a
találkozót, amelyet Bölcsföldi
két góljával nyertünk meg 2-0-
ra…

…Németh „Bogyi” az első
négy mérkőzésen jobbhátvédet
játszott, majd Dombai sérülése
után került a védelem tenge-

lyébe. Elegáns, technikás, ha-
tározott játékára nem véletle-
nül figyeltek fel az élvonalbeli
csapatok. De hiába! Németh
„Bogyit”, mint korábban emlí-
tettük, nem tudták a fővárosba
csábítani.

E.E.

Németh Józsefet nem tudták a fővárosba csábítani.

Németh „Bogyi” (3) a ZTE kapitányaként a Sztálinváros elleni
találkozón.

1957. 07.06-án a Győrben szereplő ZTE. Balról: Dombai, Barna,
Németh, Petrik, Millei, Belák, Gáspár, Madár, Bölcsföldi, Maran-
csics, Durgó és Benedek Tibor vezető.

Fotók: Zalatáj, archívFotók: Zalatáj, archív
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Kezdje 2024-et tanulással, szerezzen piacképes tudást
2024-ben is nálunk.
Rajtoló képzéseink:
Aranykalászos gazda
Gipszkartonszerelő

Hő- és hangszigetelő
Raktáros

Logisztikai feldolgozó
Dajka

Pedagógiai munkatárs (Pedagógiai asszisztens)
Pedagógiai munkatárs (Gyógypedagógiai asszisztens)

Fogyóelektródás védőgázas ívhegesztő
Volfrámelektródás védőgázas ívhegesztő

Raktárvezető
Logisztikus
Úszómester

Uszodagépész
Nyomástartóedény-gépész

A képzések elmélet(online) – gyakorlattal kerülnek
megvalósításra.

Érdeklődni: kepzes@szampont.hu
Telefon: 92/314-390

www.szam.hu
Nyilvántartási szám: B/2020/000106

Engedélyszám: E/2020/000004

Áldott  karácsonyi

ünnepeket és

boldog

új évet kíván a

SZÁM-PONT Kft.!

Transzportbeton gyártása és értékesítése

Bor-Épker Kft.
Zalaegerszeg, Egervári út 10.

tel.: 92/311-142

Valamennyi partnerünknek békés karácsonyi ünnepeket
és boldog új évet kívánunk!

A FourFourTwo Lionel

Messit nyilvánította a 21. szá-
zad legjobb labdarúgójának.
Azon túl, hogy a nemzetközi
futballmagazin nem téved az
argentin játékos zsenialitásá-
ban, még jövőbelátó is.

Nem akarok kekeckedni,
de a 21. századból még 77 év
hátra van. Ha azt írja a ma-
gazin, hogy a 21. század első
negyedének legjobbja Messi,

Talán nem kellene ennyire sietni

Lionel Messi: kétségtelenül zseniális labdarúgó…

akkor nem téved. Ám a hátra-
lévő 77 évben születhetnek
újabb Messik, akik még
„Messibbre” juthatnak a fut-
ballvilág égboltján.

Csak a rend kedvéért: a 21.
század 2001 január elsején
kezdődött és 2100 december
31-ig tart. Csak ennyit fűznék
hozzá ehhez a nem is tudom
miért született „nyilvánításhoz”.

Ekler Elemér

Fotó: Getty ImagesFotó: Getty Images
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